
 

1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 n. 017 del 18.04.2018 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Nomina della Commissione Giudicatrice della Procedura Negoziata, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016  per l'affidamento del “Servizio di 
noleggio per un periodo di trenta mesi di un sistema radiomobile in tecnologia DMR per i 
servizi della Polizia Locale del Comune di Napoli tramite RdO MEPA aperta a tutti i soggetti 
economici abilitati nell'ambito del bando “Beni / - Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”  
 

Comune di Napoli
Data: 20/04/2018, DISP/2018/0002233



 

2 

Il Responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale 

Premesso:  

 che con Determinazione Dirigenziale n. 98 del 13.12.2017 – reg. con I.G. 1683 del 
20.12.2017, questo Servizio Autonomo ha provveduto ad indire una procedura 
negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) tramite RdO ME.PA. aperta a tutti i soggetti 
economici abilitati nell'ambito del bando “Beni / - Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, avendo cura di specificare le caratteristiche 
quali/quantitative degli articoli hardware e software e dei correlati servizi da porre in 
gara, col criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, stabilendo come termine per la ricezione delle offerte 
quarantacinque giorni dalla data di avvio della RdO, con le relative pubblicazioni degli 
atti di gara, secondo le condizioni stabilite negli atti di gara allegati, per l'affidamento del 
“Servizio di noleggio per un periodo di trenta mesi di un sistema radiomobile in 
tecnologia DMR per i servizi della Polizia Locale del Comune di Napoli”; 

 
 che in data 31.01.2018 è stata lanciata l'RdO n. 1853415 per la procedura negoziata in 

oggetto; 
 

 che in data 19.03.2018 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
 

 che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte, ed essendo una 
procedura di gara  col criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, occorre nominare apposita Commissione di Gara per la valutazione delle 
offerte tecniche; 

 

Considerato: 

 che la procedura negoziata in oggetto, per la valutazione dell'offerta tecnica, necessita 
di personale specializzato in materia di telecomunicazione, informatica, elettronica; 

 che per la tipologia dell’acquisizione risulta necessario confidare su un dipendente 
tecnico di Cat. D con la dovuta professionalità richiesta; 

 che, quindi, per la nomina della Commissione occorre individuare un dipendente di Cat. 
D non incardinato nel S.A.P.L. con la professionalità richiesta;  

Letto: 

 il vigente Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni Giudicatrici e 
dei Seggi di Gara, approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 dell'1.12.2016 che 
disciplina la materia nelle more della operatività dell'Albo di cui all'art. 77 del D. Lgs. 
50/2016; 

 l'art. 5 del Disciplinare per la nomina e la composizione delle Commissioni Giudicatrici e 
dei Seggi di Gara, il quale stabilisce che, in caso di impossibilità oggettiva per carenza di 
organico nell'ambito del proprio Servizio Autonomo, l'elenco dei dipendenti fra i quali 
estrarre il commissario sia predisposto dalla Direzione Generale; 

Dato atto: 

 che la scrivente Stazione Appaltante, in ottemperanza all'art. 5 Disciplinare per la 
nomina e la composizione delle Commissioni Giudicatrici e dei Seggi di Gara, inviava 
con nota PG/2018/313467 del 3.04.2018 apposita richiesta alla Direzione Generale; 

 

Comune di Napoli
Data: 20/04/2018, DISP/2018/0002233



 

3 

Rilevato: 

 che la Direzione Generale riscontrava con nota PG/2018/353573 del 16_04_18 
fornendo una rosa di n. 3 candidati fra i quali individuare i componenti della 
Commissione; 

 che in data 18_04_18, alla presenza dell'A.C. Cioce Tobia e dell' Istruttore Amm.vo 
Casabranca Giovanni della U.O. Amministrativa, veniva estratto il seguente nominativo: 
Ing. Essolito Francesco;    

 

Ritenuto: 

 pertanto di dover procedere alla nomina della commissione in argomento ai sensi dell'art. 
5 commi 1 e 2 del Disciplinare per la nomina e la composizione delle Commissioni 
Giudicatrici e dei Seggi di Gara, individuando quale Presidente il Dirigente Responsabile 
del SAPL il Generale Dr. Esposito Ciro e quali componenti  il Funzionario di Vigilanza il 
Ten. Col. Dott.ssa Tramontano Luciana e l'Ing. Essolito Francesco, i quali si sono resi 
disponibili per essere parte della Commissione di gara in oggetto; 

 

Attestato: 

 che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e 
correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 
degli artt. 13 c.1 lett.b) e 17 c.2 lett.a) del regolamento del Sistema dei Controlli Interni, 
approvato con Deliberazione di C.C. n.4 del 28/02/2013; 

 che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata 
espletata dalla U.O. Amministrativa ai sensi della L. 241/90; 

 che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotta dall’art. 1 c.41 della Legge n. 
190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse tali da 
impedirne l’adozione; 

 

Visto: 

 il D.Lgs. 50/2016; 

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 il vigente Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni Giudicatrici e 
dei Seggi di Gara, approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 dell'1.12.2016 che 
disciplina la materia nelle more della operatività dell'Albo di cui all'art. 77 del D. Lgs. 
50/2016 

                                                                               DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, che qui si richiama integralmente: 

 di nominare la Commissione Giudicatrice di gara indetta con Determinazione Dirigenziale 
n. 98 del 13.12.2017 – reg. con I.G. 1683 del 20.12.2017, con la quale questo Servizio 
Autonomo ha provveduto ad indire una procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera 
b) tramite RdO ME.PA. aperta a tutti i soggetti economici abilitati nell'ambito del bando 
“Beni / - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, avendo cura 
di specificare le caratteristiche quali/quantitative degli articoli hardware e software e dei 

Comune di Napoli
Data: 20/04/2018, DISP/2018/0002233



 

4 

correlati servizi da porre in gara, col criterio di aggiudicazione dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, stabilendo 
come termine per la ricezione delle offerte quarantacinque giorni dalla data di avvio della 
RdO, con le relative pubblicazioni degli atti di gara, secondo le condizioni stabilite negli 
atti di gara allegati, per l'affidamento del “Servizio di noleggio per un periodo di trenta 
mesi di un sistema radiomobile in tecnologia DMR per i servizi della Polizia Locale del 
Comune di Napoli”; Commissione così costituita: 

Presidente: Dott. Esposito Ciro, Generale Comandante del Servizio Autonomo Polizia 
Locale; 

Componente: Dott.ssa Tramontano Luciana, Tenente Colonnello del Servizio Autonomo 
Polizia Locale 

Componente: Ing. Essolito Francesco del Servizio Autonomo Sistema Informativi. 

 di dare atto che sono state acquisiti agli atti le dichiarazioni rese ai sensi del DPR 
445/2000 dai Commissari  circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 
42 e 77 del D. Lgs 50/2016, nonché di non incorrere nelle cause di astensione previste 
dall'art. 51 del c.p.c. e dall'art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 nonché i curricula degli stessi; 

 di dare atto che per gli stessi non risultano emersi condizioni di preclusioni di cui all'art. 
35 bis del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell'A.C., 
in quanto il personale interno non percepisce compenso per l'attività svolta (art. 2 comma 
1 del Disciplinare); 

 di individuare quale segretario della Commissione il dipendente A.C. Sebillo Salvatore 
del Servizio Autonomo Polizia Locale ; 

 di notificare il presente provvedimento al Presidente e ai Commissari della Commissione 
Giudicatrice; 

 di disporre la pubblicazione della presente disposizione sull’Albo Pretorio on Line 
dell’Ente trasmettendo la stessa per l'assegnazione del repertorio alla sgreteria di Giunta 
Comunale; 

 di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell'Ente, per il tramite del servizio Web, della presente disposizione 
corredata di repertorio, in uno alle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 dai 
Commissari  su indicati nonché dei curricula degli stessi. 

 

      Sottoscritto digitalmente da 
           IL COMANDANTE 

           Gen.Ciro Esposito       
                                                                                            

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 

24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 20/04/2018, DISP/2018/0002233


		2018-04-18T11:25:16+0000
	Napoli
	Ciro Esposito




